
L PIRES DE SOUSA COMERCIO 
E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. E S I : 12.374.730-9
EXPEDIENTE -  INFORMÁTICA -  BRINQUEDOS -  LIVROS -  PERMANENTES

COTAÇÃO DE PREÇO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAÂE 
PROPONENTE;
Razão Social; L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.793.347/0001-43
Endereço: Rua Piauí, n° 649, Centro, imperatriz /MA 
CEP: 65.901-600 
Telefone: (99) 30755010 
E-maii: iind0m3rbrasilri0rdestepgmail.com
NOME DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: Gabriel Ia da Silva e Silva 
CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA

Folha n°___Q^L-
Proccsso 
Rubrica _

ITEM DESCRIÇÃO UNIT QUANT V. UNIT V. TOTAL

1

AÇÚCAR, 2 KG TIPO BRANCO, DE ORIGEM 
VEGETEL, PACOTE DE 2KG 
FUNDAMENTALMENTE DE SACAROSE DE CANA 
DE AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO,
1NSENTQ DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E 
DETRITOS ANIMAIS E VEGETAÍAS, ASPECTOD 
SOL!DOS COM CRISTAIS BEM DEFINIDO.

UND 60 R$6,31 R$378,30

2

i

CAFÉ TIPO TORRADO, INDUSTRIALIZADO 
PACOTE 250g AVACUO CAIXA COM 20 PACOTE 
COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 120 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTRAGA.

cx 20 R$108,57 R$2.171,45

3
LEITE EM PÓ INTEGRAL, 250 G PACOTE COM 
VAUDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTRGA. (FARDO COM 50 PACOTE

FARD 5 R$419,87 R$2.099,35

4 FEIJÃO PACOTE DE 1KG 25 UNIDADE NO 
FARDO FARO 2 R$1,28 R$2,56

5 ARROZ BRANCO FINO POLIDO TIPO 1 PACOTE 
DE 5 KG FARDO COM 6 PACOTE UND 15 R$30,11 R$451,65

6 OLEO DE MILHO, GARRAFA DE 900 ML 20 
UNIDADE NA CAIXA CX 2 R$51,83 R$103,66

7
OLEO DE SOJA GARRAFA DE 900 ML 20
UNIDADE NA CAIXA CX 2 R$248,31 R$496,62

8 SAL BRANCO REFINADO FARDO COM 25 
PACOTE UND 48 R$27,16 R$1.303,47

9 MACARRÃO ESPAGUETE 50QG COM 24 
i UNIDADE NO FARDO FARD 1 R$72,63 R$72,63

Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP; 65.901-600 
E-m ail: lindomarbrasiinordeste@ qmail.com -  FOME: (99) 3075-5010
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10 TAPIOCA PACOTE DE 500G COM 12 UNIDADE 
NO FARDO FARD 5 R$140,21 R$701,05

MASSA PARA BOLO SORTIDO, SABORES
11 VARIADOS, CHOCOLATE, AMEIXA, MARACUJÁ, 

LIMÃO, ABACAXI. CAIXA COM 12 UNIDADE.
CX 5 R$55,97 R$279,84

12 FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA, COR 
AMARELA KG 5 R$6,52 R$32,60

13 FARINHA DE MANDIOCA TIPO SECA COR 
BRANCA KG 5 R$6,51 R$32,57

14 VINAGRE 250 ML COM 12 UNIDADE NA CAIXA CX 1 R$22,51 R$22,51

15 BISCOITO DOCE MAISENA 200G CAIXA COM 24 
UNIDADE CX 16 R$83,50 R$1.335,93

16 BISCOITO DOCE COCO 200G CAIXA COM 24 
UNIDADE CX 16 R$156,47 R$2.503,45

17 BISCOITO MABEL ROSQUINHA CHOCOLATE 
4006 PACOTE CAIXA COM 12 UNIDADE CX 16 R$90,15 R$1.442,47

18 BICOITO DOCE DE COCO 400G CAIXA COM 12 
UNIDADE CX 16 R$82,03 R$1.312,53

19 SUCO 2506 SABORES VAARIADOS 7 UNIDADE 
NA CAIXA. CX 30 R$45,37 R$1.361,09

:1!
20 REFRIGERANTE 2LTIPO GUARANÁ COM 6 

UNIDADES NO FARDO FARD 10 R$50,28 R$502,79

1li 21 MARGARINA 250G COM 12 UNIDADE NA 
CAIXA CX 3 R$98,75 R$296,26

22 POLPA DE MARACUJÁ 5006 KG 10 R$17,63 R$176,26
23 POLPA DE CAJÁ 1K6 KG 10 R$13,95 R$139,48
24 POLPA DE ACEROLA 1 KG KG 10 R$13,94 R$139,44

VALOR TOTAL EM REAIS R$17.357,96
DEZESSETE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
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Rua Piauí, r»° 649, Centro, imperatriz - MA, CEP: 65.901-600
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Portão
da Amazônia

Folha n°
Processo n 

rSkàásâ
DISTRIBUIDORA PORTÃO

DA AMAZÔNIA LIDA - EPP
CNPJ: 27.047.773/0001-80

À SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

> Proponente:
Razão Social: Distribuidora Portão Da Amazônia Ltda 
Cnp] m  27.047.773/0001-80
Endereço: Avenida Atlântica, N.e 13, Parque Internacional, Imperatriz ■
Cep: 65.900-970
Telefone: (99) 3075-5010
E-Mail: William.R0meu@H0tm3ii.C0m
Nome Do Responsável Pelas Informações: Antônio Dilailson Alves De Sousa 
Cargo: Gerente Proprietário

Ma

> PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIT QUANT V. UNIT V. TOTAL

1

AÇÚCAR, 2 KG TIPO BRANCO, DE ORIGEM 
VEGETEI, PACOTE DE 2KG FUNDAMENTALMENTE 
DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE 
FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, 
PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIAS, 
ASPECTOD SOUDOS COM CRISTAIS BEM 
DEFINIDO.

UNO 60 R$6,35 R$380,79

2

CAFÉ TIPO TORRADO, INDUSTRIALIZADO PACOTE 
2SOg AVACUO CAIXA COM 20 PACOTE COM DATA 
DE VALIDADE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA 
DATA DE ENTRAGA.

cx 20 R$109,45 R$2.189,03

3
LEITE EM PÓ INTEGRAL, 250 G PACOTE COM 
VALIDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTRGA. (FARDO COM 50 PACOTE

FARD 5 R$422,34 R$2.111,72

4 FEIJÃO PACOTE DE 1KG 25 UNIDADE NO FARDO FARD 2 R$1,29 R$2,59
ARROZ BRANCO FINO POLIDO TIPO 1 PACOTE DE 
5 KG FARDO COM 6 PACOTE UND 15 R$30,31 R$454,63

6 OLEO DE MILHO, GARRAFA DE 900 ML 20 
UNIDADE NA CAIXA CX 2 R$52,01 R$104,02

7 OLEO DE SOJA GARRAFA DE 900 ML 20 UNIDADE 
NA CAIXA CX 2 R$249,20 R$498,41

8 SAL BRANCO REFINADO FARDO COM 25 PACOTE UND 48 R$27,34 R$1.312,20

9 MACARRÃO ESPAGUETE 5Q0G COM 24 UNIDADE 
NO FARDO FARD 1 R$72,94 R$72,94

Atlântica, H* 13 - Pq. Infemacfenal - E-ma8: p8rtio.a5w jíi!aisl@ 8iB3ii,«ii - C0P: 85.900-970 - Fone: (§9) 3521-2913 - Imperatriz - MA
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I :V . ksiémwMHj t*éPortão
da Amazônia

DSSTR1B U ID ®  A PORTÃO
DA AMAZÔNIA LTDA - EPP  

CNPJ; 27,047.773/0001-80

10

11

TAPIOCA PACOTE DE 5006 COM 12 UNIDADE NO 
FARDO FARD 5 R$140,72 R$703,58

MASSA PARA BOLO SORTIDO,, SABORES 
VARIADOS, CHOCOLATE, AMEIXA, MARACUJÁ, 
LIMÃO, ABACAXI. CAIXA COM 12 UNIDADE.

CX S R$56,10 R$280,50

12 FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA, COR 
AMARELA KG 5 R$6,54 R$32,69

13 FARINHA DE MANDIOCA UPO SECA COR BRANCA KG 5 R$6,53 R$32,66

! 14 VINAGRE 250 ML COM 12 UNIDADE NA CAIXA CX 1 R$22,55 R$22,55

15 BISCOITO DOCE MAI5ENA 2Q0G CAIXA COM 24 
UNIDADE CX 16 R$91,76 R$1.468,10

16 BISCOITO DOCE COCO 200G CAIXA COM 24 
UNIDADE cx 16 R$157,17 R$2.514,70

17 BISCOITO MABEL ROSQUINHA CHOCOLATE 400G
PACOTE CAIXA COM 12 UNIDADE cx 16 R$90,78 R$1.452,43

18 BICOITO DOCE DE COCO 400G CAIXA COM 12 
UNIDADE CX 16 R$82,48 R$1.319,75

19 SUCO 250G SABORES VAARIADOS 7 UNIDADE NA
CAIXA. cx 30 R$45,74 R$1.372,11

20 REFRIGERANTE 2LTIPO GUARANÁ COM 6 
UNIDADES NO FARDO FARD 10 R$50,38 R$503,82

21 MARGARINA 250G COM 12 UNIDADE NA CAIXA CX 3 R$99,24 R$297,71
22 POLPA DE MARACUJÁ 500G KG 10 R$17,67 R$176,71
23 POLPA DE CAJÁ 1KG KG 10 R$14,00 R$139,96
24 POLPA DE ACEROLA 1 KG KG 10 R$14,00 R$140,00

VALOR TOTAL EM REAIS R$17.583,60
DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Imperatriz - MA 04 de março de 2022.

DISTRIBUIDORA PQRTÃOJ/A AMAZÔNIA LTDA-EPP
Antonio Diiailson Alves de Sousa 

(CPF; 853.288.553-53)

A». Atlântica. W 13 - Pq, internacional - H-maít: portão,arBazonadisl@iinaii.coin * CEP; 65JO0-87O - Fone: (99) 3525-2313«iip e ra íÉ  * MA
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Araguaia Expediente
D n̂sĥ iffsoe Gus:ilâfte

Folha n° 0
Processo n O b . 3 © 9 i

Rubrica
7

P R O P O S T A  D E  PR EÇ O S
À SE R V IÇ O  A U TÔ N O M O  DE Á G U A  E E S G O T O  -  SAAE

> PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA -  ME
CNPJ N° 05.955.105/0001-! 8
ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro — Imperatriz - MA 
CEP: CEP 65.900-000.
TELEFONE: (99) 3524-0763 
E-MAIL: jonathas@newpeLcom.br
NOME DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: Jonathas Dc Sá Marinho 
CARGO: Gerente Proprietário

>  PLANILHA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIT QUANT V. UNIT V. TOTAL

1

AÇÚCAR, 2 KG TIPO BRANCO, DE ORIGEM 
VEGETEL, PACOTE DE 2KG 
FUNDAMENTALMENTE DE SACAROSE DE 
CANA DE AÇÚCAR, LiVRE DE 
FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA 
TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS 
E VEGETAIAS, ASPECTOD SOU DOS COM 
CRISTAIS BEM DEFINIDO.

UND 60 R$6,32 R$379,10

2

CAFÉ TIPO TORRADO, INDUSTRIALIZADO 
PACOTE 250g AVACUO CAIXA COM 20 
PACOTE COM DATA DE VALIDADE NO 
MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE
ENTRAGA.

CX 20 R$109,62 R$2.192,33

3

LEITE EM PÓ INTEGRAL, 250 G PACOTE 
COM VALIDADF EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTRGA. (FARDO COM 50
PACOTE

FARD 5 R$420,97 R$2.104,83

FEIJÃO  PACOTE DE 1KG 25 UNIDADE N 0  
FARDO FARD 2 R$1,29 R$2,58

) 5
ARROZ BRANCO FINO POLIDO TIPO 1 
PACOTE DE 5 KG FARDO COM 6 PACOTE UND 15 R$30,28 R$454,23

6
OLEO DE MILHO, GARRAFA DE 900 ML 20 
UNIDADE NA CAIXA CX 2 R$51,96 R$103,92

ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA -  ME 
CNPJ: 05.955.105/0001-18 - IE: 122096860 

Av. Dorgival Pinheiro cie Sousa, 917 - Cantro -  Imperatriz - MA 
Fone (99) 3524-0955 E-mail: araguaiaexpediente@gmail.com

Página 1 de 3
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Araguaia Expediente
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Folha n° _________
Processo  

Rubrica____ 1S 3

7
OLEO DE SOJA GARRAFA DE 300 ML 20 
UNIDADE NA CAIXA CX 2 R$248,71 R$497,43

8 SAL BRANCO REFINADO FARDO COM 25
PACOTE UND 48 R$27,33 R$1.312,07

9 MACARRÃO ESPAGUETE 5006 COM 24 
UNIDADE NO FARDO FARD 1 R$72,82 R$72,82

10 TAPIOCA PACOTE DE 500G COM 12 
UNIDADE NO FARDO FARD 5 R$140,23 R$701,14

11

MASSA PARA BOLO SORTIDO, SABORES 
VARIADOS, CHOCOLATE, AMEIXA, 
MARACUJÁ, LIMÃO, ABACAXI. CAIXA COM 
12 UNIDADE.

CX 5 R$56,13 R$280,64

12 FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA, COR 
AMARELA KG 5 R$6,53 R$32,63

13 FARINHA DE MANDIOCA TIPO SECA COR 
BRANCA KG 5 R$6,51 R$32,54

14 VINAGRE 250 ML COM 12 UNIDADE NA
CAIXA CX 1 R$22,57 R$22,57

15

16

BISCOITO DOCE MAISENA 200G CAIXA 
COM 24 UNIDADE CX 16 R$91,44 R$1.462,99

BISCOITO DOCE COCO 200G CAIXA COM 24
UNIDADE CX 16 R$159,90 R$2.558,40

17 BISCOITO MABEL ROSQUINHA CHOCOLATE 
4G0G PACOTE CAIXA COM 12 UNIDADE cx 16 R$90,70 R$1.451,28

18 BICGITG DOCE DE COCO 400G CAIXA COM 
12 UNIDADE CX 16 R$82,26 R$1.316,22

19 SUCO 2506 SABORES VAARIADOS 7 
UNIDADE NA CAIXA. CX 30 R$45,51 R$1.365,31

20 REFRIGERANTE 2L TIPO GUARANÁ COM 6 
UNIDADES NO FARDO FARD 10 R$50,40 R$503,97

21 MARGARINA 250G COM 12 UNIDADE NA 
CAIXA CX 3 R$98,98 R$296,95

22 POLPA DE MARACUJÁ 500G KG 10 R$17,61 R$176,10
23 POLPA DE CAJÂ 1KG KG 10 R$14,00 R$140,04
24 POLPA DE ACEROLA 1 KG KG 10 R$13,98 R$139,76

VALOR TOTAL EM REAIS R$17.599,85
DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Páaina 2 de 3
ARAGUAIA COMERCIO OE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA -  ME 

CNPJ: 05.955,105/0001-18 - IE: 122095880 
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro -  Imperatriz - MA 
Fone (99) 352A-09S5 E-maíl: araguaiaexpediente@gmail.com
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Folha n° OQ
Processo n 
Rubrica_____
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ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA -  ME 
CNPJ: 05.S55.105/0001-18.IE: 1220S6880 

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 017 - Centro -  Imperatriz - MA 
Fone <S9) 3S24-0S55 £.maii: araguaiaexpedisnte@gmaif.com

mailto:araguaiaexpedisnte@gmaif.com

